
UCHWAŁA NR XXII/221/2020 
RADY GMINY KOŁOBRZEG 

z dnia 16 listopada 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi , ustalenia stawki 
takiej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2020r. poz. 713) oraz art. 6j ust. 1 pkt. 1 i ust.3 oraz  art.6k ust.1-3   ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz.U. z 2020r. poz. 1439) Rada Gminy 
Kołobrzeg uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonuje  się  wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w taki sposób, 
że w przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty 
ustalonej w § 2 ust.1.  

§ 2. 1. W przypadku  nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy ustala się stawkę opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 13 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną 
nieruchomość. 

2. Określa się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 26 zł 
miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów w sposób selektywny. 

§ 3. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pojemnik o określonej 
pojemności w wysokości:  

1) za pojemnik 120 litrów: 6,34 zł, 

2) za pojemnik 240 litrów: 12,69 zł, 

3) za pojemnik 1100 litrów: 58,20 zł. 

2. Określa się podwyższoną stawkę opłaty za pojemnik o określonej pojemności, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny, w wysokości: 

1) za pojemnik 120 litrów: 12,69 zł, 

2) za pojemnik 240 litrów: 25,38 zł, 

3) za pojemnik 1100 litrów: 116,40 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołobrzeg. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr III/23/2019 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 22 stycznia 2019 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za 
pojemnik o określonej pojemności. 

Id: 2EB3E6D4-7B4B-44B0-9E22-26D53670BB92. Uchwalony Strona 1



§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2021r. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Julian Nowicki 

Id: 2EB3E6D4-7B4B-44B0-9E22-26D53670BB92. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z przepisami art. 9 ustawy z dnia 19 lipca 2019 roku o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i
porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 2019r. poz.1579), rady gminy zobowiązane są
dostosować wszystkie uchwały wydane na podstawie tej ustawy do nowych przepisów w terminie 12
miesięcy od dnia wejścia w życie tej ustawy tj. najpóźniej do dnia 06.09.2020r. (ze względu na stan
zagrożenia epidemiologicznego termin ten został przesunięty do końca 2020r.). Jedną z uchwał, którą Rada
Gminy zobowiązana jest dostosować do nowych przepisów jest uchwała w sprawie wyboru metody
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za
pojemnik o określonej pojemności.

Zgodnie z dyspozycją art.6k ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w
gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2020r. poz. 713) Rada Gminy, w drodze uchwały zobowiązana jest
dokonać wyboru jednej z określonych w art. 6j ust. 1 i 2 metod ustalenia opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi powstającymi na nieruchomościach zamieszkałych oraz ustalić stawkę takiej
opłaty. W projekcie uchwały jako metodę ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
przyjęto iloczyn liczby mieszkańców zamieszkującą daną nieruchomość oraz stawkę przedmiotowej opłaty
(tak jak to miało miejsce dotychczas).

Zgodnie z treścią zapisów art. 6k ust.2 ustawy Rada Gminy ustalając stawki opłat bierze pod uwagę koszty
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami, na które składają się m.in.: koszt odbioru, transportu i
zagospodarowania odpadów, koszt utrzymania PSZOK, koszty administracyjne. Z danych posiadanych
przez Urząd Gminy wynika, że w/w koszty w 2021r. wyniosą około 5.000.000,00 zł. Zaproponowane w
projekcie uchwały stawki opłat nie zapewnią pokrycie w pełni przedmiotowych kosztów, ale są stawkami
maksymalnymi jakie mogą zostać ustalone na podstawie przepisów ustawy.
Zgodnie z przepisami ustawy Rada Gminy ustala podwyższoną stawkę opłaty, jeśli właściciel
nieruchomości nie realizuje obowiązku segregacji odpadów; podwyższona stawka ustalana jest wysokości
nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki podstawowej. Projekt
uchwały zakłada, iż stawka podwyższona stanowi dwukrotność stawki podstawowej.

W zakresie nieruchomości w części niezamieszkałych (nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy
oraz dodatkowo na części tych nieruchomości prowadzona jest działalność gospodarcza generująca odpady
komunalne) Rada Gminy określa wysokość opłaty za pojemnik o określonej pojemności (art. 6k ust.1 pkt
2). Na podstawie nowelizacji ustawy z dnia 19 lipca 2019r. uchwalone prze Radę Gminy stawki opłaty za
pojemnik nie mogą być wyższe aniżeli wartości wskazane w ustawie. Projekt uchwały zakłada maksymalne,
dopuszczone ustawą stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności. W przypadku kiedy właściciel
nieruchomości nie realizuje obowiązki segregacji proponowana w projekcie uchwały podwyższona opłata za
pojemnik stanowi czterokrotność stawki podstawowej.

Dotychczas obowiązujące stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, pomimo ich
podniesienia w kwietniu ubiegłego roku, nie pozwalają w żaden sposób pokryć wydatków systemu .
Planowany deficyt z tego tytułu w 2020r. wyniesie ponad 2 mln zł. Jest to spowodowane drastycznym
wzrostem kosztów gospodarowania odpadami na przestrzeni ostatnich lat ze względu na wzrost:

1) Kosztów pracy (wzrost płacy minimalnej),
2) Kosztów energii i paliwa,
3) Kosztów zagospodarowania odpadów.

Najbardziej istotnym czynnikiem jest tutaj wzrost kosztów zagospodarowania odpadów. Na przestrzeni lat
2017-202 koszt zagospodarowania odpadów zmieszanych wzrost o ponad 150%, a bioodpadów o ponad
180%. Problem rosnących kosztów gospodarki odpadami dotyka wszystkie Gminy na terenie kraju.
W świetle powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: 2EB3E6D4-7B4B-44B0-9E22-26D53670BB92. Uchwalony Strona 1




